
УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
Р І Ш Е Н Н Я

4 &  С О іУ7 2022 року м. Чернігів № З *5 <2
і/

Про зміну назви, юридичної адреси 
комунального некомерційного 
підприємства та затвердження 
Статуту у новій редакції

Керуючись пунктом 1 статті 29 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», відповідно до вимог статті 57 Господарського 
кодексу України, рішення Чернігівської міської ради від 8 вересня 2005 
року «Про затвердження статутів підприємств, установ та організацій, які 
належать до комунальної власності територіальної громади міста» (17 сесія 4 
скликання), керуючись статтями 89, 90 Цивільного кодексу України, статтею 78 
Господарського кодексу України, Законом України «Про державну реєстрацію 
юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців га громадських формувань», з 
метою приведення назви у відповідність до основного виду діяльності 
підприємства, виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Змінити назву комунального некомерційного підприємства «Дитяча 
стоматологічна поліклініка» Чернігівської міської ради (код €'ДРПОУ 
05480625) та затвердити наступні найменування:

повне найменування Підприємства:

- українською мовою: Комунальне некомерційне підприємство «Міська 
стоматологічна поліклініка» Чернігівської міської ради;

- англійською мовою: Сопшіипаї поп-соттегсіаі епіегргізе «Сіїу сіепіаі 
сііпіс» оГСЬетіЬіу сіїу соипсії.

скорочене найменування Підприємства:

- українською мовою: КНП «МСП» ЧМР;

- англійською мовою: СИЕ «СПС» ССС.

2. Зміниш юридичну адресу комунального некомерційного підприємства 
«Міська стоматологічна поліклініка» Чернігівської міської ради (код ЄДРПОУ



2

0548062$) з м. Чернігів, вул. Кирпоноса 20-А на м. Чернігів, проспект 
Перемоги, 154.

3. Затвердити Статут комунального некомерційного підприємства 
«Міська стоматологічна поліклініка» Чернігівської міської ради (код 
ЄДРГІОУ 05480625) у новій редакції, що додасться. Уповноважити на 
підписання статуту в новій редакції міського голову Атрошенка В.А.

4. Уповноважити директора Комунального некомерційного підприємства 
«Міська стоматологічна поліклініка» Чернігівської міської ради Струц В.В. 
здійснити заходи щодо державної реєстрації відповідних змін у відповідному 
органі державної реєстрації.

5. Вважати зміненою в усіх відповідних рішеннях Чернігівської міської 
ради та її виконавчого комітету назву «Комунальне некомерційне підприємство 
«Дитяча стоматологічна поліклініка» Чернігівської міської ради» (код ЄДРПОУ 
05480625) на «Комунальне некомерційне підприємство «Міська стоматологічна 
поліклініка» Чернігівської міської ради» (код ЄДРПОУ 05480625).

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Пекур В. О.

Міськи

В І Д Д І Л )

Владислав АТРОШЕНКО

Секретар міської ради Олександр ЛОМАКО

З Г І Д Н О  З О Р И Г І Н А Л О М
Головний спеціаліст загального відділу 

Чернігівськії міської ради

« ? « ?  - _____ ...................... 2о - з ? р .



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого комітету 
Чернігівської міської ради 
29 вересня 2021 року №585

Тарифи
на платні послуги

комунального некомерційного підприємства 
'Дитяча стоматологічна поліклініка" Чернігівської міської ради______ ______

№ п/п Код
послуги

Найменування послуги
Одиниця

виміру
Тариф, гри. без

пдв
1 Ортодонтична стоматологія

1.1 1 Активатор Андрезена з вестибулярною дугою та гвинтом штука 1060.50
1.2 2 Активація ортодонтичного апарата процедура 86.00
1.3 3 Аналіз моделей процедура 44.10
1.4 4 Аналіз ортопантомограми, рентгенограми, томограми процедура 44.10
1.5 5 Антропометричний аналіз телерентгенограми голови процедура 253.50

1.6 6 Апарат незнімний Хайрекс (розірвання шва 
піднебіння)(вартість гвинта сплачується додатково)

процедура 1837.70

1.7 7 Апарат Пендулум (вартість гвинта сплачується додатково) процедура 1937.30
1.8 8 Виготовлення діагностичних моделей шелеп процедура 344.10
1.9 10 Виготовлення ортодонтичного кільця чи коронки штука 897.80

1.10 11 Визначення центральної оклюзії процедура 86.00
1.11 12 Лагодження з установкою гвинта стандартного штука 320.60
1.12 14 Зняття відбитків з однієї щелепи альгінатною масою процедура 65.60
1.13 15 Зняття відбитків щелеп альгінатною масою процедура 112.10

1.14 19 Клінічні діагностичні проби Ешлера-Бімлера та Ільїної- 
Маркосян

процедура 41.90

1.15 20 Консультація лікаря в ортодонтії без додаткового обстеження прийом 44.20

1.16 21
Консультація хворого ( запис думки та поради, які дано на 
прохання лікаря, що лікує, іншим лікарем, для спеціальної 
оцінки стану та подальшого лікування)

процедура 86.20

1.17 23 Медичне фотографування процедура 23.20

1.18 24 Навчання пацієнта правилам гігієни ротової порожнини та 
догляду за ортодонтичними апаратами

процедура 128.20

1.19 25
Первинний огляд хворого в ортодонтії (включає запис 
анамнезу, фізичних обстежень, запланованої програми 
діагностики та лікування)

прийом 87.10

1.20 27 Припасування та здача апарата Брюкля штука 129.40
1.21 28 Припасовка капи процедура 134.20
1.22 29 Припасування та здача апарата Андрезена-Хойпля процедура 134.20
1.23 ЗО Припасування та здача апарата з гвинтом процедура 113.30

1.24 31 Припасування та здача апарата типу "Трейнер" (без вартості 
апарата)

процедура 87.80

1.25 32 Припасування та здача знімного апарата з оклюзійними 
накладками

процедура 134.20

1.26 33 Припасування та здача знімного апарата з похилою площиною процедура 92.30

1.27 34 Припасування та здача знімного апарата з різними елементами процедура 92.30

1.28 35 Припасування та здача підборідної пращі штука 127.90

1.29 36 Припасування та здача одноосьової лицевої маски (вартість 
одноосьової лицевої маски сплачується додатково)

процедура 86.00

1.30 37 Припасування та здача ортодонтичного апарата типу "КМЕ" процедура 134.90

1.31 38
Припасування та здача ортодонтичного апарата типу 
"Елайнер" (вартість ортодонтичного апарата "Елайнер" 
сплачується додатково)

процедура 86.00

1.32 39 Припасування та здача ортодонтичного кільця чи коронки процедура 85.90
1.33 40 Припасування та здача ретенційного апарата процедура 134.20

1.34 41 Психологічна підготовка хворого до ортодонтичного лікування процедура 83.80



1.35 42 Сепарація зубів процедура 43.90
1.36 43 Складання плану ортодонтичного лікування процедура 83.80
1.37 172 Виготовлення однощелепного знімного апарату шт 991.60
1.38 173 Лагодження однощелепного знімного апарату (протеза) шт 264.20
1.39 174 Лагодження дуги шт 271.90
1.40 175 Лагодження активатору шт 266.80
1.41 176 Дитячі частково-зйомні протези (апарати) шт 941.50

1.42 177 Дитячі частково-зйомні протези (апарати) з використанням 
додаткових матеріалів

шт 1028.70

1.43 196 Навчання лікувальним вправам, лігатурному зв'язуванню, 
навчання міогімнастиці процедура 122.60

1.44 197 Корекція апарата процедура 133.40
1.45 198 Виготовлення знімної капи шт 1295.30
1.46 199 Апарат Спейс Мейкер шт 1362.30
1.47 200 Твін-блок Кларка шт 2507.20
1.48 201 Апарат Френкеля шт 2969.80
1.49 202 Апарат Мюлемана шт 2360.60
1.50 203 Моноблок шт 2384.00
1.51 204 Вестибулярний, вестубуло-оральний щит шт 1815.60
1.52 205 Додаткове використання гвинта ортодонтичного шт 83.20
1.53 206 Апарат Разі Васк шт 2560.70

2 Рентгенографія
2.1 52 Рентгенографія зуба (прицільна) процедура 41.60
3 Терапевтична стоматологія

3.1 53 Аналіз ортопантомограми процедура 58.00
3.2 54 Аналіз рентгенограми прицільної процедура 29.00
3.3 55 Видалення постійної пломби процедура 82.80
3.4 56 Видалення тимчасової пломби процедура 53.70
3.5 57 Видача копії медичної довідки, витягу з історії хвороби процедура 87.10

3.6 58 Вилучення стороннього тіла із каналу зуба типу анкерного 
штифта

процедура 432.50

3.7 59 Накладання тимчасової пломби процедура 29.60

3.8 60
Відновлення зруйнованої коронки багатокорене.рого зуба за 
допомогою скловолоконних штифтів та світлополімерного 
матеріалу типу Філтек 2 250

процедура 1356.10

3.9 61
Відновлення зруйнованої коронки багатокореневого зуба за 
допомогою скловолоконних штифтів та світлополімерного 
матеріалу типу Діафіл

процедура 1270.20

3.10 62
Відновлення зруйнованої коронки однокореневого зуба за 
допомогою скловолоконних штифтів та світлополімерного 
матеріалу типу Діафіл

процедура 1120.00

3.11 63
Відновлення зруйнованої коронки однокореневого зуба за 
допомогою скловолоконних штифтів та світлополімерного 
матеріалу типу Філтек 2 250

процедура 1181.60

3.12 64

Лікування та відновлення коронки зуба пломбуванням (ерозія, 
гіпоплазія, клиноподібні, діастема, трема, аномалії положення 
зубів, дефекти, флюороз, паталогічне стирання) матеріалом 
типу Діафіл

процедура 626.20

3.13 65

Лікування та відновлення коронки зуба пломбуванням (ерозія, 
гіпоплазія, клиноподібні, діастема, трема, аномалії положення 
зубів, дефекти, флюороз, паталогічне стирання) матеріалом 
типу Філтек 2 250

процедура 657.00

3.14 66 Лікування карієсу зубів з накладанням пломби типу Белацин процедура 424.30

3.15 68 Лікування карієсу зубів з накладанням пломби типу Цемілайт процедура 428.50

3.16 69
Закриття перфорації зуба, верхівки кореня, оголеного рогу 
пульпи, закриття вустя кореневого каналу при вітальній 
ампутації матеріалом МТА

процедура 145.70

3.17 70 Закриття фісур одного зуба герметиками процедура 101.70

3.18 71 Зняття зубного каменю ультразвуковим методом в ділянці 2-3 
зубів

процедура 98.90

3.19 72 Лікування карієсу зубів (з накладанням пломби) типу Прайм 
Дент

процедура 543.10



3.20 73 Зняття зубного каменю, нальоту ультразвуковим методом з 
усіх зубів верхньої та нижньої щалеп процедура 389.10

3.21 74 Зняття м’якого нальоту, нальоту Прістлі з усіх зубів верхньої та 
нижньої щелеп щіточками процедура 107.50

3.22 75 Додаткове використання матричної системи процедура 99.80

3.23 76 Інструментальна та медикаментозна обробка одного каналу 
кореня зуба (роторними інструментами) типу Ргоіарег процедура 684.40

3.24 77 Інструментальна та медикаментозна обробка одного каналу 
кореня зуба (ручними інструментами) процедура 574.90

3.25 78 Консультація хворого (без додаткового обстеження) процедура 94.30

3.26 79

Комплексний огляд (запис анамнезу, визначення індексів 
гігієни та пародонтальних індексів, стану слизової оболонки 
порожнини рота, пародонту та прикусу; складання плану 
діагностики, лікування, профілактики, навчання або контроль 
гігієни)

процедура 242.40

3.27 80
Лікування одного зуба при неускладненому карієсі, яке 
закінчується пломбою зі світлополімерного матеріалу типу 
Філтек Балк Філл (одна поверхня)

процедура 667.00

3.28 81 Медикаментозне лікування захворювань пародонту (одне 
відвідування) процедура 85.40

3.29 82
Лікування одного зуба при неускладненому карієсі, яке 
закінчується пломбою зі світлополімерного матеріалу типу 
Дайрект ХР

процедура 647.90

3.30 83
Лікування одного зуба при неускладненому карієсі, яке 
закінчується пломбою зі світлополімерного матеріалу типу 
Твінкі Стар

процедура 651.40

3.31 84 Накладання девіталізуючої пасти та пов'язки процедура 24.20

3.32 85
Додатково накладання ізолюючої прокладки при лікуванні 
карієсу та його ускладнень під постійну пломбу матеріалом 
типу Кетак Моляр

процедура 87.60

3.33 86
Додатково накладання ізолюючої прокладки при лікуванні 
карієсу та його ускладнень під постійну пломбу матеріалом 
типу Вітремер

процедура 105.20

3.34 87
Додатково накладання ізолюючої прокладки при лікуванні 
карієсу та його ускладнень під постійну пломбу матеріалом 
типу Дайрект ХР

процедура 98.80

3.35 88
Додатково накладання ізолюючої прокладки при лікуванні 
карієсу та його ускладнень під постійну пломбу матеріалом 
типу 80Р

процедура 127.00

3.36 89
Додатково накладання ізолюючої прокладки при лікуванні 
карієсу та його ускладнень під постійну пломбу матеріалом 
типу Адгезор

процедура 59.40

3.37 90 Накладання кофердаму процедура 344.00

3.38 91 Накладання пломби при лікуванні ускладненого карієсу з 
цементу типу Цемілайт процедура 308.30

3.39 92 Накладання лікувальної пов'язки при лікуванні карієсу та його 
ускладненнях матеріалом типу Джен-Лайн процедура 58.70

3.40 93 Лікування карієсу та його ускладнень з використанням пасти 
на основі гідроокису кальцію матеріалом процедура 67.30

3.41 94 Накладання пломби при лікуванні ускладненого карієсу з 
цементу типу Белацин процедура 305.10

3.42 95 Накладання пломби при лікуванні ускладненого карієсу з 
цементу типу Цеміон процедура 306.50

3.43 96 Накладання пломби при лікуванні ускладненого карієсу з 
цементу типу Прайм Дент процедура 308.80

3.44 97 Пломбування одного каналу кореня зуба пастою, що 
полімеризується обтуратором типу ОиПа Соге процедура 312.10

3.45 98 Пломбування одного каналу кореня зуба пастою, що 
полімеризується та гутаперчевими штифтами типу Епоксідін процедура 92.10

3.46 99
Пломбування одного каналу кореня зуба пастою, що 
полімеризується та гутаперчевими штифтами матеріалом типу 
АН+

процедура 96.90



3.47 100 Пломбування одного каналу кореня зуба (накладання на устя) 
пастою, що полімеризується типу ЦОЄ процедура 59.20

3.48 101
Повторний огляд амбулаторного хворого (включає запис 
анамнезу, фізичного обстеження, контролю призначеного 
лікування, контроль гігієнічних навичок)

процедура 124.90

3.49 102 Додаткова порція пломбу вального матеріалу типу Глассі Цем процедура 30.50

3.50 103 Шинування дротом ортодонтичним процедура 329.00

3.51 104 Проведення ремінералізуючої терапії препаратом типу Сііпрго 
Білий лак процедура 100.20

3.52 105 Додаткове використання РгоТарег типу О для розпломбування 
або обробки 1 каналу процедура 85.00

3.53 106 Розпломбування кореневого каналу зуба процедура 978.20

3.54 107 Глибоке фторування розчином типу Глуфторед (одна порція) процедура 125.20

3.55 108 Шинування шинуючою стрічкою та світлополімерним 
матеріалом процедура 618.00

3.56 109 Пломбування 1 кореневого каналу пастою типу Резодонт або 
накладання на устя процедура 73.40

3.57 147 ьидалення н ал Ь ш у  ниВіІряно-Д О раЗивним мсШДОм ранніші'
СЛ / ІС Ч процедура 402.00

3.58 148 Відновлення ^уОа и л и м и у ванним к о л ь о р о ви м и  нлиМШМИ Г И І і у процедура 452.90

3.59 149 Відновлення зуба пломбуванням типу Кетак Моляр процедура 429.80

3.60 150 Відновлення зуба пломбуванням типу Філтек 2 250 процедура 466.80
3.61 151 Відновлення зуба пломбуванням типу Вітремер процедура 448.90
3.62 152 Відновлення зуба пломбуванням типу Діафіл процедура 436.00
3.63 153 Відновлення зуба пломбуванням типу Дайрект ХР процедура 449.40
3.64 154 Відновлення зуба пломбуванням типу Філтек Балк Філл процедура 453.40

3.65 155 Лікування карієсу тимчасових зубів з використанням АКТ- 
методики з накладанням пломби з ЦОЄ цементу процедура 242.90

3.66 156
Лікування одного зуба при неускладненому карієсі, яке 
закінчується пломбою зі світлополімерного матеріалу типу 
Філтек 2 250

процедура 664.70

3.67 157
Лікування одного зуба при неускладненому карієсі, яке 
закінчується пломбою зі склоіономерного цементу типу 
Вітремер

процедура 588.70

3.68 158
Лікування одного зуба при неускладненому карієсі, яке 
закінчується пломбою зі світлополімерного матеріалу типу 
Діафіл

процедура 633.80

3.69 159 Лікування одного зуба при неускладненому карієсі, яке 
закінчується пломбою з цементу матеріалом типу Кетак Моляр процедура 571.10

3.70 160 Лікування одного зуба при неускладненому карієсі, яке 
закінчується пломбою з цементу матеріалом типу Цеміон процедура 426.80

3.71 161 Додаткова порція пломбу вального матеріалу типу Твінкі Стар процедура 53.80

3.72 162 Додаткова порція пломбувального матеріалу типу Дайрект ХР процедура 50.30

3.73 163 Додаткова порція пломбувального матеріалу типу Кетак 
Моляр процедура 38.40

3.74 164 Додаткова порція пломбувального матеріалу типу Вітремер процедура 56.10

3.75 165 Додаткова порція пломбувального матеріалу типу Філтек 2 250 процедура 67.10

3.76 166 Додаткова порція пломбувального матеріалу типу Філтек Балк 
Філл процедура 53.70

3.77 167 Додаткова порція пломбувального матеріалу типу Діафіл процедура 36.30

3.78 168 Препарування каріозної порожнини (трепанація коронки), 
розкриття пульпової камери (без накладання пломби) процедура 100.10

3.79 169 Психологічна підготовка хворого до лікування процедура 124.00
3.80 170 Сріблення поверхні або порожнини зуба (одна порція) процедура 36.00

3.81 171 Видалення нальоту повітряно-абразивним методом (апарат 
ЕМ8) процедура 487.50

3.82 188 Виготовлення оклюзійного ключа процедура 65.50



3.83 189
Додатково накладання ізолюючої прокладки при лікуванні 
карієсу та його ускладнень під постійну пломбу матеріалом 
типу Глассі Цем

процедура 79.60

3.84 190 Відновлення зуба пломбуванням типу Глассі Цем процедура 421.80

3.85 191 Лікування одного зуба при неускладненому карієсі, яке 
закінчується пломбою з цементу матеріалом типу Глассі Цем процедура 563.20

3.86 192 Лікування захворювань СОПР процедура 128.80

3.87 193 Пломбування одного кореневого каналу (накладання на устя) 
антисептичним препаратом процедура 67.60

3.88 194 Розкриття порожнини зуба, первинна ендодонтична обробка 
кореневих каналів без подальшого пломбування процедура 156.80

3.89 195 Зняття шини та шинуючих елементів з зубів процедура 239.20
4 Хірургічна стоматологія

4.1 ПО
Огляд та консультація хворого (запис огляду та порада, дані на 
прохання лікаря, який лікує, іншим лікарем для спеціальної 
оцінки стану та подальшого лікування)

процедура 101.70

4.2 111 Реплантація одного зуба (знеболення та шинування 
сплачується додатково) операція 378.20

4.3 112 Вестибулопластика (знеболення сплачується додатково) операція 282.40

4.4 113 Видалення одного ретенованого зуба (знеболення сплачується 
додатково) операція 385.00

4.5 114 Видалення одного тимчасового зуба з приводу ускладненого 
карієсу (знеболення сплачується додатково)

операція 119.30

4.6 115 Видалення одного зуба просте (знеболення сплачується 
додатково)

операція 96.10

4.7 116 Видалення одного зуба складне (знеболення сплачується 
додатково) операція 227.10

4.8 117 Видалення одного тимчасового зуба при порушенні в 
прорізуванні (знеболення сплачується додатково)

операція 72.80

4.9 118 Вправлення гострого вивиху висково-нижньощелепного 
суглоба

маніпуляція 142.50

4.10 119 Вправлення звичного вивиху висково-нижньощелепного 
суглоба маніпуляція 49.60

4.11 120 Знеболення аплікаційне маніпуляція 31.30

4.12 121 Знеболення анестетиком типу Артифрин (з використанням 
інсулінового шприца)

маніпуляція 42.80

4.13 122 Знеболення анестетиком типу Убістезин (з використанням 
інсулінового шприца)

маніпуляція 84.70

4.14 123 Знеболення анестетиком типу Лідокаїн (з використанням 
інсулінового шприца)

маніпуляція 59.00

4.15 124 Зняття швів маніпуляція 35.60

4.16 125 Знеболення анестетиком типу Артифрин (з використанням 
шприца 2,0 )

маніпуляція 38.90

4.17 126 Лікування альвеоліта(кюретажем ямки, медикаментозне 
лікування)

операція 133.50

4.18 127 Додаткове використання анестетику типу Лідокаїн штука 22.20

4.19 128 Накладання швів на лунку після видалення зуба (знеболення 
сплачується додатково)

маніпуляція 70.00

4.20 129 Первинна хірургічна обробка рани (знеболення сплачується 
додатково)

маніпуляція 210.20

4.21 130 Знеболення анестетиком типу Лідокаїн (з використанням 
шприца 2,0)

маніпуляція 55.10

4.22 131 Обробка рани після складного хірургічного втручання маніпуляція 81.00

4.23 132 Пластика вуздечки язика (знеболення сплачується додатково) операція 172.40

4.24 133 Знеболення анестетиком типу Убістезин (з використанням 
шприца 2,0)

маніпуляція 80.80

4.25 134 Припинення кровотечі після видалення зуба (знеболення 
сплачується додатково)

маніпуляція 60.80

4.26 135 Промивання капюшону (знеболення сплачується додатково) маніпуляція 55.20

4.27 136 Знеболення анестетиком типу Артифрин (з використанням 
шприца 5,0 )

маніпуляція 48.80



4.28 137 Репозиція одного зуба при неповному вивиху (знеболення 
сплачується додатково)

операція 146.10

4.29 138 Розтин, розкриття абсцесу та дренування (абсцесу, окістя) 
(знеболення сплачується додатково) операція 241.30

4.30 139 Знеболення анестетиком типу Лідокаїн (з використанням 
шприца 5,0) маніпуляція 58.00

4.31 140 Знеболення анестетиком типу Убістезин (з використанням 
шприца 5,0)

маніпуляція 104.70

4.32 141 Резекція капюшона (знеболення сплачується додатково) операція 78.40
4.33 142 Френулотомія (знеболення сплачується додатково) операція 148.10

4.34 143 Цистектомія з резекцією верхівки кореня (знеболення 
сплачується додатково) операція 340.60

4.35 144 Діатермокоагуляція ясен (знеболення сплачується додатково) операція 54.70

4.36 145 Видалення доброякісних новоутворень (знеболення 
сплачується додатково) операція 191.10

4.37 146 Видалення фрагмента зуба (знеболення сплачується додатково) операція 96.10

4.38 178 Додаткове використання анестетику типу Артифрину штука 37.00
4.39 179 Додаткове використання анестетику типу Убістезину штука 52.60
4.40 180 Додаткове використання Оеіаіатр штука 40.70

4.41 181 Знеболення анестетиком типу Лідокаїн з додаванням 
Адреналіну для лікування зубів (з використанням шприца 5,0) маніпуляція 65.20

4.42 182 Додаткове використання остеопластичного матеріалу (одна 
порція) штука 563.20

4.43 183 Пластика вуздечки верхньої губи (знеболення сплачується 
додатково) операція 170.50

4.44 184 Кюретаж лунки одного зуба (знеболення сплачується 
додатково) операція 123.00

4.45 185 Видалення групи зубів просте (знеболювання сплачується 
додатково)

операція 191.00

4.46 186 Видалення групи тимчасових зубів при порушенні в 
прорізуванні (знеболення сплачується додатково) операція 144.50

4.47 187 Видалення групи тимчасових зубів з приводу ускладненого 
карієсу (знеболення сплачується додатково) операція 237.40

5 Рентгенографія
5.1 1 Комп’ютерна томограма однієї щелепи процедура 341.00
5.2 2 Комп'ютерна томограма сегменту (6x9) процедура 231.00

5.3 3 Комп'ютерна томограма скронево-нижньощелепного суглоба процедура 261.00

5.4 4 Комп'ютерна томограма щелеп (повна) процедура 544.00
5.5 5 Ортопантомографія ЗО процедура 239.00
5.6 6 Рентгенографія зубів (обзорний) процедура 47.00
5.7 7 Рентгенографія зубів (радіовізіограф) процедура 45.00
5.8 8 Рентгенографія зубів (без видачі знімку) процедура 25.00
5.9 9 Рентгенографія скронево-нижньощелепного суглоба процедура 100.00

5.10 10 Це фал остатограм м а процедура 252.00
5.11 480 Ортопантомограма цифрова (1/2) процедура 96.00
5.12 481 Ортопантомограма цифрова (сегмент) процедура 107.00
5.13 482 Ортопантомограма цифрова (придаткові пазухи носа) процедура 107.00
5.14 511 Ортопантография Ріаптеса процедура 173.00
5.15 512 Ортопантография Ріаптеса 1/2 процедура 94.00
5.16 513 Ортопантография Ріаптеса сегмент процедура 96.00
5.17 514 Ортопантография Ріаптеса придаткові пазухи носа процедура 96.00
5.18 586 Рентгенографія зубів (прицільна) процедура 36.00
5.19 587 Ортопантомографія ЗО (1/2) процедура 170.00
5.20 588 Ортопантомографія ЗО (сегмент) процедура 147.00
5.21 589 Ортопантомограмія ЗО (придаткові пазухи носа) процедура 166.00

5.22 603 Ортопантомограмія ЗО (скронево-нижньощелепного суглоба) процедура 166.00

5.23 604 Ортопантография Ріаптеса скронево-нижньощелепного 
суглоба процедура 97.00

5.24 Терапевтична стоматологія



5.25 11 Аналіз комп'ютерної томограми в терапії процедура 100.00
5.26 12 Аналіз ортопантомограми в терапії процедура 76.00
5.27 13 Аналіз рентгенограми прицільної в терапії процедура 33.00

5.28 14 Введення парапульпарних штифтів для покращення фіксації 
композитної пломби маніпуляція 171.00

5.29 15 Вектор - терапія первинна на одну щелепу маніпуляція 999.00
5.30 16 Вектор - терапія підтримуюча на одну щелепу маніпуляція 792.00
5.31 17 Вектор-терапія в ділянці 2-3 зубів маніпуляція 311.00

5.32 18 Вибіркове пришліфовування зубів, усунення травматичної 
оклюзії маніпуляція 88.00

5.33 19 Видалення постійної пломби маніпуляція 46.00
5.34 20 Видалення тимчасової пломби маніпуляція 21.00
5.35 21 Визначення індексу гігієни за Федоровим-Володкіною маніпуляція 30.00
5.36 22 Визначення патологічної рухомості зубів маніпуляція 20.00

5.37 23 Визначення стугііння ураження фуркації коренів зубів 
(вертикальна резорбція кісткової тканини) маніпуляція 30.00

5.38 24 Вилучення стороннього тіла із каналу зуба маніпуляція 654.00

5.39 25 Вилучення стороннього тіла із каналу зуба з використанням 
мікроскопу маніпуляція 754.00

5.40 26 Відбілювання зубів процедура 779.00
5.41 27 Відбілювання зубів апаратне процедура 1044.00
5.42 28 Відбілювання зубів апаратне на 6-8 зубів процедура 919.00
5.43 47 Діагностичне використання фарбуючих речовин процедура 21.00
5.44 48 Діатермокоагуляція ясен маніпуляція 41.00
5.45 49 Екстирпація пульпи з одного кореня зуба маніпуляція 28.00
5.46 50 Електроодонтодіагностика процедура 21.00

5.47 51 Ендодонтичне лікування одного каналу кореня зуба (з 
використанням мікроскопу) маніпуляція 400.00

5.48 53 Закриття перфорації каналу зуба або перфорації дна пульпової 
камери маніпуляція 67.00

5.49 57 Знеболювання аплікаційне маніпуляція 25.00
5.50 58 Знеболювання інфільтраційне маніпуляція 42.00

5.51 59 Зняття зубного каменю за допомогою ультразвукового апарату 
просте маніпуляція 160.00

5.52 60 Зняття зубного каменю за допомогою ультразвукового апарату 
по сегментно маніпуляція 115.00

5.53 61 Зняття зубного каменю, нальоту за допомогою 
ультразвукового апарата з усіх зубів (складне) маніпуляція 339.00

5.54 62 Зняття зубного каменю, нальоту інструментальним способом з 
усіх зубів маніпуляція 250.00

5.55 63 Зняття зубного каменю, нальоту інструментальним способом 
по сегментно маніпуляція 200.00

5.56 64 Зняття м'якого зубного нальоту з усіх зубів маніпуляція 74.00
5.57 65 Зняття м'якого зубного нальоту по сегментно маніпуляція 44.00

5.58 66 Інструментальна та медекаментозна обробка одного каналу 
кореня зуба (роторними інструментами) маніпуляція 323.00

5.59 67 Інструментальна та медикаментозна обробка одного каналу 
кореня зуба маніпуляція 212.00

5.60 69 Контроль за гігієною ротової порожнини процедура 33.00
5.61 70 Кюретаж пародонтальних кишень 2 зубів операція 75.00

5.62 71 Лікування гострих форм стоматиту (ОГС, РГС, кандідоз, 
травматичне ушкодження,тощо) маніпуляція 78.00

5.63 72 Лікування захворювань пародонту: накладання лікувальної 
пов'язки на ясна та зубоясневі кишені (одне відвідування) маніпуляція 66.00

5.64 73 Лікування одного зуба при глибокому карієсі (без накладання 
пломби) маніпуляція 150.00

5.65 74 Лікування одного зуба при поверхневому і середньому 
карієсі(без накладання пломби) маніпуляція 125.00

5.66 77 Механічне та хімічне розширення облітерованого каналу 
кореня зуба маніпуляція 121.00

5.67 78 Навчання правилам гігієни порожнини рота процедура 31.00
5.68 79 Накладання девіталізуючої пасти та пов'язки маніпуляція 21.00



5.69 80 Накладання ізолюючої прокладки при лікуванні карієсу та 
його ускладнень під постійну пломбу матеріалом типу Кіуа 5С маніпуляція 59.00

5.70 81 Накладання ізолюючої прокладки при лікуванні карієсу та 
його ускладнень під постійну пломбу матеріалом типу ЗОН маніпуляція 170.00

5.71 83 Накладання кофердаму маніпуляція 149.00

5.72 89 Накладання на ясна лікувальних пов'язок, що твердіють в 
порожнині рота маніпуляція 107.00

5.73 90
Накладання пломби при лікуванні карієсу та його ускладнень 
з цементу (вартість лікування, знеболювання сплачується 
додатково)

маніпуляція 84.00

5.74 91

Накладання пломби при лікуванні карієсу та його ускладнень 
з світлополімерного матеріалу (вартість лікування, 
знеболювання сплачується додатково) матеріалом типу Сгабіа 
Оігекі

маніпуляція 341.00

5.75 92

Накладання пломби при лікуванні карієсу та його ускладнень 
з світлополімерного матеріалу (вартість лікування, 
знеболювання сплачується додатково) матеріалом типу 
Спектрум

маніпуляція 281.00

5.76 93

Накладання пломби при лікуванні карієсу та його ускладнень 
з світлополімерного матеріалу (вартість лікування, 
знеболювання сплачується додатково) матеріалом типу Філтек 
2 250

маніпуляція 334.00

5.77 94

Накладання пломби при лікуванні карієсу та його ускладнень 
з світлополімерного матеріалу (вартість лікування, 
знеболювання сплачується додатково) матеріалом типу 
Харізма

маніпуляція 182.00

5.78 95
Накладання пломби при лікуванні карієсу та його ускладнень з 
композитного матеріалу (вартість лікування знеболювання 
сплачується додатково )

маніпуляція 104.00

5.79 96

Накладання пломби при лікуванні карієсу та його ускладнень з 
світлополімерного нанокомпозитного матеріалу ( лікування 
зуба, накладання ізолюючої прокладки та анестезія 
сплачується додатково)

маніпуляція 253.00

5.80 97
Накладання пломби при лікуванні карієсу та його ускладнень з 
склоіономерного матеріалу (лікування зуба,накладання 
ізолюючої прокладки та анестезія сплачуються додатково)

маніпуляція 176.00

5.81 98 Накладання тимчасової пломби маніпуляція 31.00

5.82 99 Обробка уражених поверхень слизової оболонки, лікувальні 
пов'язки (одне відвідування) маніпуляція 70.00

5.83 100 Огляд ротової порожнини та визначення гігієнічного індексу процедура 83.00

5.84 101
Первинний огляд хворого в терапії (включає запис анамнезу, 
фізичних обстежень, запланованої програми діагностики та 
лікування)

процедура 86.00

5.85 102 Пломбування одного каналу кореню зуба пастою на основі 
гідроксиду кальцію матеріалом типу Саісізоіе С маніпуляція 57.00

5.86 103 Пломбування одного каналу кореня зуба пастою на основі 
гідроксиду кальцію матеріалом типу Каласепт маніпуляція 46.00

5.87 104 Пломбування одного каналу кореня зуба пастою, що 
полімеризується та гутаперчевими штіфтами маніпуляція 70.00

5.88 105
Пломбування одного каналу кореня зуба пастою, що 
полімеризується та гутаперчевими штіфтами матеріалом типу 
Адсіл

маніпуляція 81.00

5.89 106
Пломбування одного каналу кореня зуба пастою, що 
полімеризується та гутаперчевими штіфтами матеріалом типу 
АН+

маніпуляція 137.00

5.90 107 Пломбування одного каналу кореня зуба пастою, що 
полімеризується (цементом) маніпуляція 45.00

5.91 108
Повторний огляд амбулаторного хворого (включає запис 
анамнезу, фізичного обстеження, контролю призначеного 
лікування)

маніпуляція 43.00

5.92 111 Проведення професійної гігієни усіх зубів маніпуляція 254.00



5.93 112 Проведення ремінералізуючої терапії маніпуляція 42.00

5.94 113 Психологічна підготовка хворого до терапевтичного лікування процедура 25.00

5.95 115 Розпломбування кореневого каналу зуба, запломбованого 
пастою, що полімеризується та гутаперчевими штіфтами

маніпуляція 204.00

5.96 116 Складання плану лікування в терапії процедура 80.00
5.97 120 Усунення місцевих подразнюючих факторів маніпуляція 109.00
5.98 121 Флюоризація зубів маніпуляція 50.00

5.99 122 Шинування 4 зубів шинуючою стрічкою та світлополімерним 
матеріалом типу Лателюкс Флоу

маніпуляція 318.00

5.100 123 Шинування 4 зубів шинуючою стрічкою та світлополімерним 
матеріалом типу Спектрум

маніпуляція 309.00

5.101 124 Шинування 4 зубів лігатурою, швидкотвердіючою пластмасою 
або хімічним композитом

маніпуляція 184.00

5.102 452 Зняття гострого болю при пульпітах маніпуляція 88.00
5.103 453 Зняття гострого болю при періодонтитах маніпуляція 200.00

5.104 454 Курс лікування при гострих захворюваннях тканин пародонту 
(Ю)

маніпуляція 156.00

5.105 455 Лікування пульпіту 1-кореневого зуба маніпуляція 209.00
5.106 456 Лікування пульпіту 2-кореневого зуба маніпуляція 297.00
5.107 457 Лікування пульпіту 3-кореневого зуба маніпуляція 388.00
5.108 461 Лікування періодонтиту 1-кореневого зуба маніпуляція 211.00
5.109 462 Лікування періодонтиту 2-кореневого зуба маніпуляція 299.00
5.110 463 Лікування періодонтиту 3-кореневого зуба маніпуляція 401.00

5.111 468 Виготовлення штучної коронки однокореневого зуба із 
світлополімерного матеріалу

маніпуляція 910.00

5.112 470 Виготовлення штучної коронки багатокореневого зуба із 
світлополімерного матеріалу

маніпуляція 1007.00

5.113 472 Виготовлення штучного зуба ( однокореневого ) із 
світлополімерного матеріалу

маніпуляція 1304.00

5.114 474 Виготовлення штучного зуба ( багатокореневого ) із 
світлополімерного матеріалу

маніпуляція 1500.00

5.115 476 Виготовлення штучного штифтового зуба ( однокореневого ) із 
світлополімерного матеріалу

маніпуляція 1286.00

5.116 478 Виготовлення штучного штифтового зуба( багатокореневого ) 
із світлополімерного матеріалу

маніпуляція 1498.00

5.117 479 Визначення траматичної оклюзії процедура 60.00
5.118 Хірургічна стоматологія
5.119 125 Альвеолектомія операція 134.00
5.120 126 Аналіз комп'ютерної томограми в хірургії процедура 100.00

5.121 127 Аналіз ортопантомограми, панорамної рентгенограми, в 
хірургії процедура 65.00

5.122 128 Аналіз рентгенограми прицільної в хірургії процедура 34.00
5.123 129 Вестибулопластика операція 273.00

5.124 130
Видалення зуба з викроюванням слизово-періостального 
клаптя, випилюванням фрагмента кортикальної пластинки 
альвеолярного паростка

операція 468.00

5.125 132
Видалення зуба просте (включаючи витрати часу на огляд 
хворого, заповнення документації) (знеболювання сплачується 
додатково)

операція 102.00

5.126 133
Видалення зуба складне (включаючи витрати часу на огляд 
хворого, заповнення документації) (знеболювання сплачується 
додатково)

операція 248.00

5.127 134 Видалення тимчасового зуба операція 64.00

5.128 135 Вправлення гострого вивиху висково-нижньощелепного 
суглоба

маніпуляція 122.00

5.129 136 Вправлення звичного вивиху висково-нижньощелепного 
суглоба

маніпуляція 42.00

5.130 137 Гемісекція операція 210.00
5.131 138 Гінгівектомія операція 257.00
5.132 139 Гінгівотомія операція 178.00

5.133 140 Другий етап операції введення внутрішньокісткового 
імплантату ( формувач ясен сплачується додатково) операція 1226.00

5.134 142 Знеболювання аплікаційне маніпуляція 34.00



5.135 143 Знеболювання інфільтраційне анестетиком типу Артифрін- 
Здоров'я Форте

маніпуляція 73.00

5.136 144 Знеболювання інфільтраційне анестетиком типу Убістезин 
форте маніпуляція 74.00

5.137 145 Знеболювання провідникове анестетиком типу Артифрін- 
Здоров'я Форте маніпуляція 73.00

5.138 146 Знеболювання провідникове анестетиком типу Лідокаїн 
гіпохлорид 2% маніпуляція 45.00

5.139 147 Знеболювання провідникове анестетиком типу Мепівастезин маніпуляція 70.00

5.140 148 Знеболювання провідникове анестетиком типу Септанест маніпуляція 65.00

5.141 149 Знеболювання провідникове анестетиком типу Ультракаїн д-с 
форте

маніпуляція 95.00

5.142 150 Зняття швів маніпуляція 25.00
5.143 151 Клаптеві операції (6-8 зубів) операція 297.00
5.144 152 Консультація з приводу операції імплантації консультація 206.00
5.145 154 Кюретаж пародонтальних кишень в області 2 зубів операція 147.00
5.146 155 Лікування альвеоліта кюретажем ямки операція 109.00
5.147 157 Накладання швів на лунку після видалення зуба маніпуляція 97.00
5.148 159 Первинна хірургічна обробка рани маніпуляція 162.00

5.149 160 Первинний огляд хворого (включає запис анамнезу, фізичних 
обстежень, запланованої програми діагностики та лікування) процедура 100.00

5.150 161 Перев'язка після складного хірургічного втручання маніпуляція 106.00

5.151 162 Підготовка і операція введення внутрішньо кісткового 
імплантату (без вартості імплантату,мембрани) операція 1493.00

5.152 163 Пластика вуздечки язика операція 199.00

5.153 164
Повторний огляд амбулаторного хворого (включає запис 
анамнезу, фізичного обстеження, контролю призначеного 
лікування)

маніпуляція 100.00

5.154 166 Припинення кровотечі після видалення зуба маніпуляція 119.00
5.155 167 Промивання капюшону маніпуляція 59.00
5.156 168 Профілактичний нагляд за імплантатами процедура 131.00
5.157 169 Психологічна підготовка хворого до хірургічного втручання процедура 100.00
5.158 170 Резекція капюшона операція 113.00
5.159 171 Репозиція зуба при неповному вивиху операція 107.00
5.160 172 Розкриття абсцесу, дренування операція 126.00
5.161 174 Розтин окістя операція 66.00

5.162 175 Третій етап операції - встановлення абатменту (вартість 
абатменту сплачується додатково)

операція 251.00

5.163 179 Цистектомія з резекцією верхівки кореня операція 324.00
5.164 180 Шинування зубів (з приводу вивихів зубів) маніпуляція 141.00
5.165 451 Видалення фрагмента зуба маніпуляція 85.00

5.166 483 Видалення доброякісних новоутворень альвеолярного 
паростка

операція 271.00

5.167 484 Видалення епулісу з ростковою зоною, гранульоми операція 286.00

5.168 485 Видалення доброякісних новоутворень м"яких тканин ротової 
порожнини операція 311.00

5.169 486 Видалення каменю із протоки слюної залози операція 288.00
5.170 487 Пластика гайморово-орального сполучення операція 437.00
5.171 488 Витягування фрагментів операція 191.00
5.172 489 Ремплантація операція 756.00
5.173 490 Шинування зубів при переломах щелеп операція 201.00
5.174 491 Кріохірургія операція 90.00
5.175 492 Блокада нерва (центральна провідникова анестизія) маніпуляція 130.00
5.176 493 Біопсія маніпуляція 123.00
5.177 494 Видалення фрагмента зуба операція 88.00
5.178 495 Коагуляція ясен операція 98.00
5.179 496 РКР-хірургія (2 пробірки) операція 990.00
5.180 497 РКТ-плазмоліфтінг маніпуляція 1553.00
5.181 498 Остеопластика операція 4299.00

5.182 499 Лікування пульпіту 1-кореневого зуба в одне відвідування з 
використанням матеріалу типу АН+

маніпуляція 227.00



5.183 500 Лікування пульпіту 2-кореневого зуба в одне відвідування з 
використанням матеріалу типу АН+ маніпуляція 317.00

5.184 501 Лікування пульпіту 3-кореневого зуба в одне відвідування з 
використанням матеріалу типу АН+ маніпуляція 425.00

5.185 505 Лікування періодонтиту 1 -кореневого зуба в одне відвідування 
з використанням матеріалу типу АН+ маніпуляція 229.00

5.186 506 Лікування періодонтиту 2-кореневого зуба в одне відвідування 
з використанням матеріалу типу АН+ маніпуляція 321.00

5.187 507 Лікування періодонтиту 3-кореневого зуба в одне відвідування 
з використанням матеріалу типу АН+ маніпуляція 441.00

5.188 515 Операційний пакет 1 штука 150.00
5.189 516 Операційний пакет 2 штука 300.00
5.190 517 Операційний пакет 3 штука 1000.00
5.191 Ортопедична стоматологія
5.192 68 Консультація хворого процедура 33.00
5.193 181 Аналіз комп'ютерної томограми процедура 73.00
5.194 182 Аналіз ортопантомограми, панорамної рентгенограми, 

томограми процедура 103.00

5.195 183 Аналіз прицільної рентгенограми процедура 33.00
5.196 184 Базис бюгельного протезу з пластмасовими зубами процедура 1192.00
5.197 185 Цирконієва анатомічна коронка (фрезерування сплачується 

додатково) процедура 2294.00

5.198 186 Цирконієвий анатомічний зуб (фрезерування сплачується 
додатково) процедура 2112.00

5.199 191 Виготовлення гнутого кламера із сталі процедура 35.00
5.200 193 Виготовлення індивідуальної ложки з базисної пластмаси процедура 309.00
5.201 194 Виготовлення індивідуальної ложки з самотвердіючої 

пластмаси процедура 228.00

5.202 197 Металокерамічна коронка на імплантах з гвинтовою 
фіксацією процедура 2199.00

5 203 198 Металокерамічна коронка на імплантах з цементною 
фіксацією процедура 1906.00

5.204 204 Виготовлення гіпсової моделі для бюгельних протезів процедура 281.00
5.205 207 Лита вкладка із дорогоцінного металу (вартість дорогоцінного 

металу сплачується додатково) процедура 326.00
5.206 208 Лита вкладка із хромокобальтового сплава процедура 208.00
5.207 209 Дуга верхня із хромокобальтового сплаву процедура 608.00
5.208 211 Дуга нижня із хромокобальтового сплаву процедура 596.00
5.209 214 Зуб литий із сталі з двохсторонньою пластмасовою фасеткою процедура 353.00
5.210 217 Зняття відбитка альгінатними масами процедура 98.00
5.211 218 Зняття відбитка гіпсом процедура 81.00
5.212 228 Зняття відбитків А силіконовою масою процедура 257.00
5.213 229 Зняття подвійного відбитка сіліконовими масами процедура 190.00
5.214 230 Зняття відбитка з трансферами процедура 352.00
5.215 232 Зняття суцільнолитої коронки процедура 61.00
5.216 233 Зняття штампованої або пластмассової коронки процедура 45.00

5.217 236 Зуб литий із дорогоцінного металу (вартість дорогоцінного 
металу сплачується додатково) процедура 273.00

5.218 237 Зуб литий із дорогоцінного металу з пластмасовою фасеткою 
(вартість дорогоцінного металу сплачується додатково) процедура 443.00

5.219 241 Корекція знімного протезу (як самостійний вид допомоги) процедура 100.00
5.220 246 Керамічний цирконієвий зуб (вартість фрезерування 

сплачується додатково) процедура 2299.00
5.221 252 Лабораторне перебазування знімного протезу процедура 471.00
5.222 253 Перелом базису процедура 203.00
5.223 254 Ремонт знімного протезу з полипропилену процедура 600.00
5.224 255 Ремонт металопластмассової коронки (зуба) у суцільнолитому 

мостоподібному протезі процедура 211.00
5.225 260 Кламер (для ремонту знімних протезів) процедура 28.00
5.226 266 Два переломи на одному базисі процедура 240.00
5.227 267 Приварка зуба або кламера в одному базисі процедура 223.00



5.228 268 Лапка лита із дорогоцінного металу (вартість дорогоцінного 
металу сплачується додатково) процедура 87.00

5.229 269 Лапка лита із сталі процедура 47.00
5.230 270 Лита коронка із дорогоцінного металу (вартість дорогоцінного 

металу сплачується додатково) процедура 582.00

5.231 271 Лита телескопічна коронка (комплект) із сплаву целіт процедура 975.00

5.232 272 Лита телескопічна коронка (комплект) із сплаву целіт з 
пластмасовим облицюванням процедура 1152.00

5.233 274 Лита оклюзійна накладка із сталі процедура 100.00
5.234 275 Зуб литий із сталі процедура 235.00
5.235 277 Металокерамічний зуб в протезі на імплантах процедура 1606.00
5.236 278 Металокерамічний зуб з порцеляновою ясневою маскою процедура 1612.00
5.237 279 Металокерамічна коронка з вестибулярним облицюванням процедура 1404.00
5.238 280 Металокерамічний зуб процедура 1201.00
5.239 282 Металокерамічний зуб з вестибулярним облицюванням процедура 1102.00

5.240 285 Керамічна цирконієва коронка (вартість фрезерування 
сплачується додатково) процедура 2503.00

5.241 286 Лита коронка із сплаву целіт процедура 578.00
5.242 287 Металокерамічна коронка процедура 1254.00
5.243 289 Коронка пластмасова процедура 215.00
5.244 292 Первинне обстеження хворого процедура 86.00
5.245 295 Пластинка піднебінна процедура 756.00
5.246 296 Пластинка язикова процедура 738.00
5.247 303 Порада, якщо хворий звернувся тільки за порадою процедура 27.00
5.248 305 Припасування та фіксація паяного мостоподібного протеза процедура 112.00

5.249 311 Припасування та фіксація металокерамічного мостоподібного 
протеза процедура 190.00

5.250 312 Припасування та фіксація мостоподібного протеза на каркасах 
з оксиду цирконія процедура 234.00

5.251 313 Припасування та фіксація протезів з пресскераміки процедура 299.00
5.252 316 Фіксація коронки процедура 110.00

5.253 319 Припасування та фіксація суцільнолитого мостоподібного 
протеза процедура 120.00

5.254 320 Фіксація коронки на тимчасовий цемент процедура 63.00

5.255 322 Ремонт металокерамічної коронки (зубу) у суцільнолитому 
мостоподібному протезі процедура 605.00

5.256 323 Сідло (сітка) для кріплення з пластмасою процедура 110.00
5.257 325 Спайка двох коронок із сталі процедура 53.00

5.258 327 Тимчасова коронка (зуб,вкладка, вінір), виготовлена з 
композитного матеріалу процедура 152.00

5.259 329 Зуб литий із сталі з пластмасовою фасеткою процедура 357.00
5.260 330 Штампована бюгельна коронка із сталі процедура 392.00

5.261 331 Штампована коронка із дорогоцінного металу (вартість 
дорогоцінного металу сплачується додатково) процедура 453.00

5.262 332 Штампована коронка із сталі з пластмасовою облицьовкою процедура 484.00
5.263 334 Лита бюгельна коронка із сплаву целіт процедура 604.00
5.264 335 Штампована телескопічна коронка (комплект) процедура 500.00
5.265 337 Виготовлення індивідуального абатменту процедура 2000.00
5.266 347 Воскове моделювання процедура 82.00

5.267 353 Виготовлення гіпсової моделі моделі для суцільнолитих 
протезів процедура 171.00

5.268 365 Ремонт фасетки у штамповано-паяному мостоподібному 
протезі процедура 156.00

5.269 518 Пресована керамічна коронка пофарбована процедура 2699.00
5.270 519 Пресована керамічна коронка з нанесенням кераміки процедура 2900.00
5.271 520 Пресований керамічний зуб пофарбований процедура 2600.00
5.272 521 Пресований керамічний вінір пофарбований процедура 2799.00
5.273 522 Подальше спостереження за хворим процедура 45.00
5.274 523 Базис повного знімного протеза процедура 1055.00
5.275 524 Базис часткового знімного протеза процедура 864.00
5.276 525 Базис повного знімного протеза з термопласту процедура 2358.00
5.277 526 Базис часткового знімного протеза з термопласту процедура 2192.00
5.278 527 Зуб пластмасовий (іноземного виробництва) процедура 30.00



5.279 528 Виготовлення гнутого кламера із дорогоцінного металла 
(вартість дорогоцінного металла сплачується додатково)

процедура 48.00

5.280 529 Виготовлення кламера по Кемені (пелота) процедура 70.00
5.281 530 Виготовлення ізоляції для торуса та екзостозів процедура 34.00
5.282 531 Базис бюгельного протезу з фарфоровими зубами процедура 1359.00
5.283 532 Кламер опорноутримуючий процедура 140.00
5.284 533 Кламер Роуча (Т-подібний) процедура 197.00
5.285 534 Кламер одноплечевий процедура 128.00
5.286 535 Кламер подвійний процедура 209.00
5.287 536 Кламер кільцевий процедура 186.00
5.288 537 Кламер зворотної дії процедура 151.00
5.289 538 Одна ланка багатоланкового кламера процедура 66.00
5.290 539 Відгалудження процедура 60.00
5.291 540 Зуб литий процедура 157.00
5.292 541 Захисник з пластмасовою фасеткою процедура 204.00
5.293 542 З'єднання процедура 35.00
5.294 544 Обмежувач базиса процедура 105.00
5.295 545 Зуб литий з фарфоровим облицюванням процедура 950.00
5.296 546 Замок зі штифтом (інтерлок) процедура 159.00
5.297 547 Запірний штифт процедура 99.00
5.298 548 Балка на один зуб процедура 118.00
5.299 549 Ребро жорсткосз і процедура 84.00
5.300 550 Атачмент з матрицею та патрицею процедура 551.00

5.301 551 Атачмент з матрицею та патрицею з фарфоровим 
облицюванням процедура 1050.00

5.302 552 Заміна лавсанової матриці бюгельного протеза з аттачментами процедура 326.00

5.303 553 Виготовлення вогнетривкої моделі процедура 352.00
5.304 554 Штампована коронка із сталі процедура 327.00
5.305 555 Штампована коронка по типу Бородюка процедура 512.00
5.306 556 Пластмасовий мостоподібний протез (коронка і зуб) процедура 386.00
5.307 557 Додаткова коронка пластмассова процедура 186.00
5.308 558 Додатковий зуб пластмасовий процедура 163.00
5.309 559 Коронка з композитного матеріалу процедура 366.00

5.310 560 Мостоподібний протез з композитного матеріалу (коронка та 
зуб)

процедура 587.00

5.311 561 Додаткова коронка з композитного матеріалу процедура 281.00
5.312 562 Додатковий зуб з композитного матеріалу процедура 236.00

5.313 563 Лита коронка із сплава целіт з пластмасовим облицюванням процедура 710.00

5.314 564 Литий зуб із сплава целіт процедура 407.00
5.315 565 Литий зуб із сплава целіт з пластмасовим облицюванням процедура 560.00

5.316 566 Лита коронка із сплава целіт з пластмасовим вестибулярним 
облицюванням процедура 744.00

5.317 567 Литий зуб із сплава целіт з пластмасовим вестибулярним 
облицюванням процедура 580.00

5.318 568 Виготовлення гіпсової моделі для металокерамічних протезів процедура 220.00

5.319 569 Виготовлення гіпсової моделі для протезів на основі каркасу з 
оксиду цирконія процедура 282.00

5.320 570 Виготовлення гіпсової моделі з аналогами імплантів та 
ясеневою маскою процедура 357.00

5.321 571 Виготовлення гіпсової моделі для металокерамічних протезів з 
маскою процедура 324.00

5.322 572 Металокерамічна коронка з плечем процедура 1502.00
5.323 573 Спайка кожної додаткової коронки із сталі процедура 27.00

5.324 574 Спайка двох коронк із дорогоцінного металлу (вартість 
дорогоцінного металлу сплачується додаково) процедура 61.00

5.325 575 Спайка кожної додаткової коронки із дорогоцінного металлу 
(вартість дорогоцінного металлу сплачується додаково) процедура 40.00

5.326 576 Виготовлення гіпсової моделі для протезів на основі каркасу з 
оксиду цирконія з маскою процедура 345.00

5.327 577 Пресований керамічний вінір з нанесенням кераміки процедура 2900.00



5.328 578 Керамічна вкладка пресована процедура 2800.00

5.329 579 Коронка із оксиду цирконія на імпланті з гвинтовою фіксацією 
(фрезерування сплачується додатково) процедура 2850.00

5.330 580 Коронка із оксиду цирконія на імпланті з цементною фіксацією 
(фрезерування сплачується додатково) процедура 2600.00

5.331 581 Зуб з оксиду цирконію в протезі на імплантах (фрезерування 
сплачується додатково) процедура 2399.00

5.332 582 Керамічні штучні ясна на зубі (коронці) процедура 356.00
5.333 583 Лита вкладка зі штифтом із хромокобальтового сплаву процедура 255.00

5.334 584 Лита вкладка із дорогоцінного металу (вартість дорогоцінного 
металу сплачується додатково) процедура 271.00

5.335 585 Лита вкладка зі штифтом із дорогоцінного металу (вартість 
дорогоцінного металу сплачується додатково) процедура 301.00

5.336 590 Перебазування бюгельного протезу процедура 556.00
5.337 591 Покриття НТП для коронки або зуба процедура 35.00
5.338 592 Покриття для клаймерів процедура 23.00
5.339 593 Покриття НТП для простих бюгельних протезів процедура 81.00
5.340 594 Видалення штифта процедура 109.00
5.341 595 Виготовлення діагностичних моделей процедура 112.00
5.342 596 Базіс знімного мікропротеза процедура 471.00
5.343 597 Базіс знімного мікропротеза з термопласту процедура 1112.00
5.344 598 Додаткове відвідування для перевірки конструкції протезів процедура 122.00
5.345 599 Вибіркове пришліфування горбиків зубів процедура 95.00
5.346 600 Фіксація центральної оклюзії гіпсом процедура 62.00
5.347 601 Фіксація центральної оклюзії відбитковою масою процедура 112.00

5.348 602 Визначення прикусу восковим шаблоном ( 1 восковий валік) процедура 136.00

5.349 605 Виготовлення гіпсових моделей для протезів з пресскераміки процедура 346.00

5.350 Ортодонтична стоматологія
5.351 338 Активатор Андрезена з вестибулярною дугою та гвинтом процедура 838.00
5.352 339 Активація ортодонтичного апарата процедура 141.00
5.353 340 Аналіз комп'ютерної томограми в ортодонтії процедура 141.00
5.354 341 Аналіз моделей процедура 71.00

5.355 342 Аналіз ортопантомограми, панорамної рентгенограми, 
томограми процедура 71.00

5.356 343 Антропометричний аналіз телерентгенограми голови процедура 491.00

5.357 344 Апарат незнімний Хайрекс (розірвання шва 
піднебіннях вартість гвинта сплачується додатково) процедура 1070.00

5.358 345 Апарат Пендулум (вартість гвинта сплачується додатково) процедура 1465.00
5.359 346 Вибіркове пришліфування горбиків зубів процедура 108.00
5.360 348 Виготовлення лікарем ортодонтичного кільця процедура 173.00
5.361 349 Виготовлення діагностичних моделей процедура 155.00
5.362 350 Виготовлення знімного апарата з оклюзійними накладками процедура 590.00
5.363 351 Виготовлення ортодонтичного кільця чи коронки процедура 491.00
5.364 352 Визначення центральної оклюзії процедура 153.00
5.365 354 Гвинт стандартний (установлення) процедура 200.00
5.366 355 Заміна однієї лігатури (лігатура сплачується додатково) процедура 72.00
5.367 356 Зняття відбитків з однієї щелепи альгінатною масою процедура 107.00
5.368 357 Зняття відбитків щелеп альгінатною масою процедура 189.00
5.369 358 Зняття кожного наступного брекета процедура 111.00
5.370 359 Зняття одного брекета процедура 161.00
5.371 360 Зняття ортодонтичної коронки процедура 111.00
5.372 361 Кільце ортодотичне процедура 203.00

5.373 363 Консультація лікаря в ортодонтії без додаткового обстеження процедура 51.00

5.374 364
Консультація хворого ( запис думки та поради, які дано на 
прохання лікаря, що лікує, іншим лікарем, для спеціальної 
оцінки стану та подальшого лікування)

процедура 125.00

5.375 366 Медичне фотографування процедура 54.00
5.376 367 Навчання дітей та батьків лікувальним вправам процедура 100.00

5.377 368 Навчання пацієнта правилам гігєни ротової порожнини та 
догляду за ортодонтичними апаратами процедура 175.00

5.378 369 Обробка на комп'ютері діагностичних даних процедура 300.00



5.379 370
Первинний огляд хворого в ортодонтії (включає запис 
анамнезу, фізичних обстежень, запланованої програми 
діагностики та лікування)

процедура 159.00

5.380 371 Пластинка розширяюча зі стандартним гвинтом процедура 434.00
5.381 372 Припасування та здача апарата типу Брюкля процедура 211.00
5.382 373 Припасовка капи процедура 243.00
5.383 374 Припасування та здача апарата типу Андрезена-Хойпля процедура 241.00
5.384 375 Припасування та здача апарата з гвинтом процедура 202.00

5.385 376 Припасування та здача апарата з металевою опорою для язика процедура 182.00

5.386 377 Припасування та здача апарата типу "Трейнер" (без вартості 
апарата)

процедура 426.00

5.387 378 Припасування та здача знімного апарата з оклюзійними 
накладками процедура 252.00

5.388 379 Припасування та здача знімного апарата з накусочною 
ділянкою процедура 280.00

5.389 380 Припасування та здача знімного апарата з похилою площиною процедура 181.00

5.390 381 Припасування та здача знімного апарата з різними елементами процедура 183.00

5.391 382 Припасування та здача знімної капи процедура 240.00

5.392 383 Припасування та здача одноосьової лицевої маски (вартість 
одноосьової лицевої маски сплачується додатково) процедура 250.00

5.393 384 Припасування та здача ортодонтичного апарата типу "К.МЕ" процедура 594.00

5.394 385
Припасування та здача ортодонтичного апарата типу 
"Елайнер" (вартість ортодонтичного апарата "Елайнер" 
сплачується додатково)

процедура 250.00

5.395 386 Припасування та здача ортодонтичного кільця чи коронки процедура 199.00
5.396 387 Припасування та здача ретенційного апарата процедура 243.00

5.397 388 Припасування та фіксація ортодонтичних коронок з 
допоміжними елементами процедура 268.00

5.398 389 Проведення вправ для жувальних м'язів процедура 100.00

5.399 390 Психологічна підготовка хворого до ортодонтичного лікування процедура 100.00

5.400 391 Сепарація зубів процедура 93.00
5.401 392 Складання плану ортодонтичного лікування процедура 125.00
5.402 393 Фіксація брекет-системи на одну щелепу типу лигуюча процедура 12787.00
5.403 394 Фіксація дуги з 1 або 2 вигинами процедура 140.00
5.404 395 Фіксація металевої лігатури до брекета процедура 72.00
5.405 396 Фіксація одного брекета процедура 992.00
5.406 397 Фіксація одної ланки еластичного ланцюжка процедура 41.00

5.407 398 Фіксація реверсійної дуги (вартість реверсійної дуги 
сплачується додатково) процедура 141.00

5.408 399 Фіксація ретейнера на 4 зуба процедура 571.00
5.409 400 Фіксація стандартної дуги процедура 72.00
5.410 607 Лагодження протеза або його корекція процедура 108.00
5.411 Фізіотерапевтична стоматологія процедура
5.412 433 Дарсонвалізація порожнини рота процедура 35.00
5.413 434 Електрофорез з глюконат Са верхньої та нижньої щелепи процедура 59.00
5.414 435 Електрофорез з КІ процедура 63.00
5.415 436 Електрофорез з СаСІ верхньої та нижньої щелепи процедура 59.00
5.416 437 Електрофорез з фтором верхньої та нижньої щелепи процедура 59.00
5.417 438 Загальна лазеротерапія процедура 71.00
5.418 439 Загальне і місцеве ультрафіолетове опромінення процедура 24.00
5.419 440 Лазерна терапія (сеанс 10 хв.) в стоматології процедура 28.00

5.420 441

Медикаментозний електрофорез постійного струму,с 
імпульсивними струмами, постійного та змінного 
напрямку(динамічні, синусоїдальні, модульовані та ін.) (без 
вартості лікарського засобу)

процедура 62.00

5.421 442 УВЧ-терапія процедура 24.00

5.422 443 Ультразвукова терапія в стоматології (без вартості лікарського 
засобу) процедура 51.00

5.423 444 Ультрафонофорез з вітаміном А процедура 60.00



5.424 445 Ультрафонофорез з вітаміном Є процедура 60.00
5.425 446 Ультрафонофорез з мазью гідрокартізон 1% процедура 62.00

5.426 447 Ультрафонофорез з мазью гідрокартізон 1% та АпезїЬеїіс Оеі процедура 64.00

5.427 448 Ультрафонофорез з мазью типу Левоміколь процедура 60.00
5.428 Інші стоматологічні роботи

5.429 449
Стажування лікаря-інтерна-стоматолога на умовах контракту 
протягом одного дня під керівництвом лікаря-стоматолога 
вищої категорії

послуга 60.00

5.430 450

Стажування молодшого спеціаліста з медичною освітою на 
умовах контракту протягом одного дня в період практики під 
керівництвом молодшого спеціаліста з медичною освітою 
вищої категорії

послуга 46.00

5.431 606
Виклик лікаря-стоматолога з медичною сестрою до хворого, 
що прикутий до ліжка або/та перебуває у стаціонарі (вартість 
маніпуляцій сплачується додатково)

послуга 100.00

Примітка:
1. Тарифи діють до затвердження нових.
2. Податок на додану вартість нараховується відповідно до 
вимог Податкового кодексу України


